Ex lib.i.z li.poetrie.

Erasimutatio arguit materiam opatio do formam
Primus motor dat esse omnibus entibus.
Hirtus infinita est duplex. s. infinita vigore:
et infinita duratione.
Hirtus mouens celum est infinita in duratio: non autem vigore.

Auctoritates ex libro primo

O *Oratio poetica Aristotelis.*
O Ad hanc oratio poetica vel est laudatio vel virtutario.

Ars poetica est ars logicalis.

*H*oppositio metrum in naturalib: potius est de nominatus auctor sermocinalis: sed poeta. Omnis actio omnis modus versatur vel circa virtutes vel vita.

*H*omo naturaliter delectatur in symphonia et metro.

*E*xemplis vniuersitatem docendo: ut facilius intelligatur quod dicitur.

*D*octrina naturaliter proceditur de homine ad hominem: sicut operationes quas habet doctor ad discipulum.

*A*nime virtuose et nobiles: naturaliter adiuuentiam artem carminum ad laudandum: anime vero ab his differentes in nobilitate: adiuuentia carmina ad vituperandum.

*B*onitas artis laudande consistit in metro prolixi: non in curto.

*H*ec Secundi poetrie.

It. *Quia et completum est quod habet principium medium et finem.*

*L*ocus medium optimum dicimus in bello: q: fortes tenent locum medium: inter locum timidoz et audacium.

*P*is sermo si brevior fuerit sed oporteat: obscurat intellectum: si longior difficultas erit retentionis: et discipulo oblationem inducit.

*P*ri rei multa accidunt.

*P*oportet in hoc ut ars natura imitetur: ut oia que agit: agat sicut unum propositum et unum finem.

*R*ebus non existentibus in natura: non impoununt nomina nisi raro.

*R*es quarum natura est ut casu accidentia mirabiles existunt.

*I*ra est tristitia et perturbatio quedam iubementi appetiti vindicite.

*I*n insirimo est continua tristitia: et meror in consolabilis.

Commentatoris.

SHane est homini quod consuente tota vita sua.

*Q*uod non credit quis: non mouet ipsum ad timendum vel ad miserandum. Non contumescatur quis nec leditur in tantum: propter malum quod infertur sibi ab inimicis: in quantum contrahatur et leditur propter malum illatum sibi ab amicis.

*I*n quodlibet genere est aliquid bonum: licet in eo inuenientur aliqua non bona.

*P*ropter usum et constitutions malos et personos non laudatur quisquam.

*Q*ui beneficia inuenit: compedes inuenit. Rebus nisile stabiles sunt: que cum fluxu bivis temporis confundibilis sunt.

*A*rs in inferno continua tristitia est: et me ros in consolabilis.

*I*ittera est simpliciū eorum ex quibus locutio constituitur.

*A*ristotelis auctoritates nobilitates et primo ex libro primo rhetorico.

*R*hetorica est assecutiva dialetice.

Religati nihil est nisi ostendere quia res est vel non est: vel quae facta est: aut quia non facta est: utrum autem sit iusta vel iustitia: oportet ipsum iudicem cognoscere: et non addiscere a litigantibus.

*F*acilius est habere unum vel paucos sapientes quam multis.

*A*mor et odium et proprium cōmodum: sepe faciunt iudicem non cognoscere verum.

*R*ethorica docet vera et iusta persuadere: et contraria horum fugere.

*S*i inconveniens est et turpe aliquem se non posse descendere corpore: multo magis inconveniens est et turpe se non posse defendere sermone.

*N*ulla ars considerat particularē: quae particulae sunt infinita et non sunt scibiliā.

*S*uper plura dictum fuerit: magis planus erit quod dicitur.

*P*er necessarij et impossibilib: alter se habere non consiliamur: sed de contingentibus que possunt aut se habere que in potestate nostra sunt.

*N*obilitas gentis et ciuitatis est: sui iuris antiquos esse et prefides primo insignes: et mulieribus insignes ex ipsis prodijisse.

*N*obilitas singularis est: que a viris aut mulieribus sit propter divinitas aut virtutes: aut